nisset, ut ad Pisistratum Ne-
storidem in hunc modum di-
xerit:

Talis & ætherij forsan
Iouis aula renidet.
Et ipse adolescentis pater
non aliam ob causam mi-
nino infectas duxit naues,
cum una cum Graecis ad
Troiam proficeretur, quidam
ut aspiciens earum aspe-
ctum obstupefacerit posset. Et
ferme si quis singulas artes
perpendere volet, reperiit
omnes eas ad pulchritudinē
tendere, eamque conse-
qui, pro summo ducere. Aa
deò autem pulchritudo æ-
terna res cunctas excellere
videtur, ut ijs que vel cum
iustitia, vel sapientia, vel
sororius aliqua fiunt,
multa alia inuenias maiori
recio vel existimatione di-
gna censerit: at verò que
cum hac specie commune a-
liquid habent, ijs nihil quic-
quam melius inuenire licet: virtus sum & illis quibus haec co-
iuncta non est, nihil quicquam in honestius atq; indignius. Quip-
pe solo eos qui pulchri non sunt, turpes vocamus: perinde
quasi pro nihilo habendum sit, quicquid tandem aliquis has
buerit

ὅρ, ἐπιτίτειχον τύχοι πάρος
 γένη ματάστημα, λαζαντεῖσ-
 ρόμ. τὸν μὴ οὐδὲ τὸν δη-
 μορφανυμένοις τὰ λοιπὰ
 διοικήντας, ἢ τυράννοις τὰ
 τιταγμένους, τὸν μὴ δημα-
 τοῦντας, τὸν δὲ λόγαρας λα-
 δόμη. μόνος δὲ τὸν τάπ-
 την διωάμα γραιούσους
 θωμάζομέν τε, φιλοπόντους
 τὸν φιλοπάνους δύναμάσ-
 ου, κοινὸς νομίσθε ὁντο-
 γίτας, τὸν τρόπον λαζαντεῖ-
 μηλγάτας. ὅτι τοινώντων μὴ
 συμπόρτω λάμπεται, οὐ-
 τῷ δὲ τοῖς πᾶσιν τὸν δύναται
 φετυχέν, λιρόδετο τὸν νομί-
 σθετο τὸν τρόπον τὸν φιλοπόντον
 διωγθέντα πάσην μάς ἀνέτως
 ἐπὶ τοῖς ἵμερούσατο, ἡ τοῦτο
 λιρόδετο λιρόδετο λιρόδετο
 νευ. ἵκανθ ἴνοντι τοῖς μυ-
 θα, μῆδα ἀντὸν τοῖς ἀσθεδο-
 διωγθέντος. ὅτι λιμένεισθα;
 τοτούτον μὴ δὲ λιγέστη τὸν
 δόχορ ἵπισσαμω, ποτα-
 τοντονταφ μοι τοῖς λα-
 δεσ

videlicet quod mox accipiemus? Ac tantam quidem ego
 quoque orationem habui, multis que mihi de pulchritudine

KKKK 3 amplius

518 LUCIANI CHARIDEMVS.

αστάρον ἀφελῶν, ἐπειδὴ τὸ
οὐρανίαρι ἵππον παρατε-
νούντες ἔργον. Ερ. ὁ μάλιστο.
Οὐς τοῦ, οἱ τιμῆταις ἀκατέκαθοις
κατετῆσαν οὐρανίας σχεδόν
διῆδια λεγόντες ἔντονες
εἰδὼν ἔχειν εἴδη.
Fermè autem iam etiam ego,
non nimis voluptatis quam vos, per te videlicet, accepi.

GILBERTI COGNATI

ANNOTATIONES.

Author huius Dialogi quisquis fuit, postremam partem Isocraticę orationis de Helenis encomio annulatus est, conatu maiore. si doctis credimus q̄ successa.

a In Diaſijs.] Feſta Iouis Milichij ſuēre Athenis, Diaſia, δὲ τὸ Διορυχὲν αὐτὸς θεᾶς τῆς ἡρας, ut Suidas ait, appellata. Meminit εἰ Aristophanes & Hesychius. b Encomium Herculis.] Cūm Sophista quipſiam appararet: ecitare librum, & Ancalcidē percontanti quod eſſet argumentum? respondidit, Herculis encomium: *Quis, inquit, illum virtutem superuacaneum existimans, in eo laudando ſumere operam, que uno ore praedicarent omnes. Hercules autem apud Spartanos religiosissime celebatur.* c Caſtoris & Pollucis.] Extat Theocriti eidyllion & hymnus de laudibus Dioscurorum, id est, genitorum, Caſtoris & Pollucis, quo beneficia illorum commemorat in iepitatisibus maris & certaminibus equeſtribus. Is eft in genere Demonſtratiuo encomiſtico. Ac primū pugnam, inter Pollucem & Amycum Bebryciorum principem cōmemorat, deinde alteram pugnā inter Caſtorem & Pollucē & Lyncea, de quibus pralixius egimus in dialogo Apollinis & Mercurij, Deorum. d Nam eorum qui ex Heroibus.] Lucianus in Menippo, Amphilocho & Trophonio, difit ut Heroēm, ex deo & homine compoſitiū. Heroum autem cultū ſacrosanctū fuſſe, legimus apud Philoſtratiū. Athenaeus in undecimo, eorum vim declarat terribilem: sed magis noctis, quam inuidio. Plutar- chus in

ibus in Romanis dicit Graecos in noscunio d̄is supplicasse pri-
mo, loco secundas preces concepisse heroibus & demonibus: itē
primū poratum fuisse deorum, secundū heroum. De origine vo-
cis. Grammatici varie trahunt. Alij dōrō tñs īḡs, id est yñs, à
terra, q̄at̄ īḡx̄lū: quia excellētiores d̄is aut à terra: quia si-
pra eam degerint. Alij dōrō tñs īḡs: quia ipsi rū animæ in me-
liores spiritus transformarentur. Alij dād̄ tñs īḡs, alijs dōrō
tñs āperis & amore eius quia excellant. Vnde īḡs in huiusmodi
virtus, excellētior, quā ex condītione & natura communis ho-
minum: de qua Aristot lib. 7. Ethicorum. H̄roēs igitur vocātur
virtute p̄fēctātē. Et ea super conditionē humānā proximē acce-
derent ad diuinitatis excellentiam, cū īḡs īḡx̄lū dād̄.

e. Et Helena.] Helena pulchritudinis mirū encomium. Filiā
fuit Iouis ex Leda, Tyndari Laconiae regis uxore, quā à Ioue in
cygni formā transmutato cōpressa, duo perferit ora: ex quorum
altero Pollux & Helena, ex altero Castor & Clytemnestra ex-
clusifuerunt. Ex his Helena cū ceteris suā etatis fæminis formē
elegantia p̄st̄aret, à Theseo raptā est adhuc virguncula: non
multum tamen p̄st̄, Castori & Polluci fratribus eam repetenti-
bus circa iniuriam restituta est. f. Amphitryon.] Alcmene
Herculis matris coniugi, cuius imagine sumpta, vito trinochlo cū
ea concubuit, quā quatuor anteā ex viro grauidæ esset, insuper
tamen ex Ione concepit, eodemq; tempore Ioui Hercule, Amphi-
tryoni Iphyicum peperit: Amphitryonē interfēctus erat Her-
cules, nisi Minerua prohibuisset: quia lapide quē Sophrone fēta
vocabant, eum percussit: à qua plaga sopitus est, & per somnum
statim respūtit, atq; ad se rediit. Hæc sunt apud Pausaniam in
Bæoticis g. Cadmi.] Thebarum conditoris, qui Martis &
Veneris filiam in uxorem duxit. Vnde illud Ovidij:

Iam stabant Thebæ, poteras iam Cadmea videri
Exilio felix: socii tibi Marsq; Venusq;
Contingerat, &c.

h. Sed Minerua quidē cum.] Minerua & Mars militari
disciplina p̄sunt, illa etiam sapientia & disciplinis: Diana, ve-
natiō & virginitati: Iuno, nuptijs atq; diuinis. i. Diana de
venatione.] Diana Iouis filia, ex Latona eodem partu cum
Apolline nata dicitur, quæ virginitatis studio hominum
Kkkk 4 confor-

*consorcia fugiens, sylvas incolebat, venationi intenta: quare
cum arcu & pharetra illam incessisse, poëta scribunt. Virg.*

— illa pharetram Fert humero —.

[*Eris.*] Rixarum Dea in Thetidis & Pelei nuptijs elegan-
tissimum pomum in mensam discubentium proiecit, cum hac
inscriptione: Detur pulchriori. Vide supra in dialogis Deorum,
Marinorum & Lapithis: item poëma illud De rapto Helenae,
quod Colutho Lycopolita Thebano ascribitur. [*Exornatori
poëtae.*] Homerum intelligit, qui regibus gloriam peperit, ut
inquit, Theocritus in Dionsyribus, carmine celebrans urbē Pria-
mi, & naues Graecorum, & pralia Iliaca, & Achilleum, turrim
belli, m. λούκαλας Θ.] λούκαλας οὐ γέγονος cognominata
quod albas vinas, & albos haberet lacertos. quo epitheto εὔσης
est etiam Hesiodus in Theogonia. [*Minerua autem regi-
tressa.*] Minerua epitheton, eō quod Ogygis temporibus, circa
Tritonidem Africā paludem virginali facie dicatur apparuisse;
vel quod ē Iouis capite prognata fuerit. regis enim Boætorum
lingua, caput notat. Eadem ab Homero peculiari epitheto γλάυ-
κοντος dicitur, à glauco oculorum colore, unde & Cæsiam nostri
cognominant. o Præter Menelaum.] Menelaus, rex Spar-
te, Helenam uxorem habuit, cui & Hermionem filiam pепerit,
posthac forma pulchritudinis eius illectus Paris, contractis a-
liquot manibus, in Graeciam sese consulit. ubi à Menelao hospi-
tio suscepit, clam se in amorem Helenæ insinuavit: tandemque
absente, hospite, Helenam rapuit, & in patriam abduxit. Quia
zam insigni iniuria commoti Graecorum principes, de bello Tro-
janis inferendo coniuvārunt. p Hyacinthum formatum.]
Nereum intelligit, quem Charopus ex Aglaia suscepit: quo pul-
chrior alter non venit ad Troiam, ut Homerus ait Iliad. 2. De-
Hyacintho, annotansimus Juperius in Dialogis deorum. ubi etiam
de Narciso aliiquid, qui Cesiphi fluminis ex Lyriope nymphæ si-
lius fuit, admodum formosus, qui cùm à multis nymphis ama-
retur, & omnes contemneret, tandem cùm se in fonte confipa-
cius esset, sua ipsius forma contabuit, & in florem pur-
pureum sui nominis mutatus est. q Ulyssis
filius.] Telemachus ex Penelope.